

2021-03-18
S2021/02645**Socialdepartementet**Arvsfondsdelegationen
Kammarkollegiet
Box 2218
103 15 Stockholm

Uppdrag att förbereda och implementera förslagen i propositionen Ett modernt regelverk för Allmänna arvsfonden

Regeringens beslut

Regeringen ger Arvsfondsdelegationen och Kammarkollegiet i uppdrag att vidta de åtgärder som är nödvändiga för att förbereda de förändringar som föreslås i propositionen Ett modernt regelverk för Allmänna arvsfonden (prop. 2020/21:139). Under förutsättning att riksdagen beslutar om ovan nämnda proposition ska förslagen implementeras.

Kammarkollegiet ska, efter att ha inhämtat synpunkter från Arvsfondsdelegationen, senast den 1 juni 2021 lämna förslag på hur stor del av Allmänna arvsfondens samlade tillgångar som ska göras tillgänglig för utdelning perioden 1 juli 2021–31 december 2021 samt beräknad nivå för 2022 och 2023.

Kammarkollegiet får för uppdragets genomförande under 2021 belasta Allmänna arvsfonden med kostnader motsvarande högst 3 000 000 kronor.

Arvsfondsdelegationen och Kammarkollegiet ska löpande informera Regeringskansliet (Socialdepartementet) om uppdragets genomförande. Uppdraget ska redovisas i Arvsfondsdelegationens verksamhetsberättelse för 2021.

Bakgrund

Regeringen beslutade den 18 mars 2021 om propositionen Ett modernt regelverk för Allmänna arvsfonden (prop. 2020/21:139). Under förutsättning att riksdagen fattar nödvändiga beslut planeras den nya lagstiftningen träda i kraft den 1 juli 2021. I propositionen föreslås bland annat att ändamålet för

Allmänna arvsfonden ska breddas till att även omfatta att främja verksamhet till förmån för äldre personer och att kraven som ställs på stödmottagaren tydliggörs. För att möjliggöra ett ikraftträdande till den 1 juli 2021 är det nödvändigt att Arvsfondsdelegationen och Kammarkollegiet vidtar vissa åtgärder för att förbereda för och implementera de förändringar som föreslås.

Förslagen innebär vidare att antalet ansökningar om stöd ur fonden kan komma att öka, vilket innebär ökade kostnader för Kammarkollegiet för att handlägga dessa ansökningar. Därutöver tillkommer kostnader för kommunikationsinsatser samt kvalitetsgranskning, kontroll, uppföljning och utvärdering av projekt m.m.

I propositionen föreslås även att regeringen varje år ska besluta hur stor del av fondens samlade tillgångar som ska göras tillgänglig för utdelning nästkommande år och samtidigt ange beräknad nivå för de två därefter följande åren. Regeringen anger i propositionen att Kammarkollegiet varje år bör lämna ett underlag för regeringens beslut, efter att ha inhämtat synpunkter från Arvsfondsdelegationen. Regeringen har enligt förslaget inte möjlighet att fatta beslut som avser innevarande år eller ange beräknad nivå för de två kommande åren. Regeringen föreslår därför att den efter ikraftträdandet ska få fatta beslut om hur stor del av fondens samlade tillgångar som ska vara tillgänglig för utdelning för perioden 1 juli 2021–31 december 2021 och att den samtidigt ska få ange beräknad nivå för 2022 och 2023. Kammarkollegiet får därför i uppdrag att, efter att ha inhämtat synpunkter från Arvsfondsdelegationen, lämna ett underlag för regeringens beslut.

På regeringens vägnar

Ardalan Shekarabi

Kristina Reinholdsson

Kopia till

Statsrådsberedningen/SAM

Justitiedepartementet/L2

Finansdepartementet/BA, ESA och K

Kulturdepartementet, CSM

Arbetsmarknadsdepartementet/MRB